ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 08.04.2013 года № 605
О мероприятиях  администрации

Карталинского муниципального района

по реализации Послания Губернатора
Челябинской области Юревича М.В.

Законодательному Собранию

Челябинской области

В целях реализации послания Губернатора Челябинской области Законодательному Собранию Челябинской области 28 февраля 2013 года,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий администрации Карталинского муниципального района по реализации основных положений Послания Губернатора Челябинской области Юревича М.В. Законодательному Собранию Челябинской области.

2. Исполнителям мероприятий ежеквартально, до 01 числа следующего за отчетным месяцем, представлять руководителю аппарата администрации Карталинского муниципального района информацию о ходе выполнения плана мероприятий.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Карталинского муниципального района Волкову Н.В.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н.Шулаев

УТВЕРЖДЕН

     постановлением администрации

Карталинского муниципального района

от  08.04.2013 года № 605
План  мероприятий администрации Карталинского муниципального района по реализации основных положений Послания Губернатора Челябинской области Юревича М.В. Законодательному Собранию Челябинской области
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Реализация основных направлений деятельности администрации Карталинского муниципального района на 2011-2015 гг. по эффективной реализации Стратегии социально-экономического развития Карталинского муниципального района до 2020 года (постановление от 23.03.2011г. № 380).
	До 31 декабря
	Органы местного самоуправления и подведомственные организации (подведение итогов отдел экономики)

	2.
	Реализация муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном районе на 2012-2014 годы»
	В сроки, установленные программой
	Коломиец М.П.

	3.
	Подведение итогов конкурсов профессионального мастерства «Золотой локон»,
«Серебряная игла»,
«Лучшее предприятие бытового обслуживания»
	апрель
	-«-

	4.
	Привлечение средств из федерального бюджета на реализацию приоритетных мероприятий МЦП «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном районе на 2012-2014 годы»
	До 31 декабря
	-«-

	5.
	Создание новых производств в агропромышленном комплексе
	2013г.
	Германов О.В.

Бровкина С.Ю.

	6.
	Открытие МФЦ для обеспечения жителей района услугами в режиме «одного окна»
	2013г.
	Бровкина С.Ю.

Волкова Н.В.

	7.
	Проведение капремонта 13-ти многоквартирных домов за счет средств, выделяемых фондом содействия реформирования ЖКХ с объемом финансирования 30,0 млн.рублей.
	2013г.
	Ломовцев С.В.

Басарыгин В.П.

	8.
	Развитие малоэтажного строительства.
	2013г.
	-«-

	9.
	Улучшение состояния и содержания дорог в городе и районе:

· текущее содержание

· отсыпка и грейдирование
	2013г.
	-«-

	10.
	Капитальный ремонт дорог в г.Карталы  и сельских поселениях.
	2013г.
	-«-

	11.
	Закрыть потребность в местах в детских садах для детей от 3 до 7 лет к 2016 году:

· размещение дополнительной дошкольной группы (20 мест) в свободных помещениях школы с.Неплюевка и улучшение условий функционирующего детского сада;

· увеличение групп за счет капитального ремонта помещений третьего этажа функционирующего детского сада № 7 г.Карталы (40 мест);

· увеличение групп за счет капитального ремонта пристроенных к зданию прогулочных веранд функционирующих детских садов № 51 и № 152 г.Карталы (40 мест);

· увеличение групп за счет ремонта помещений МДОУ
·  № 155 г.Карталы (20 мест).
	2013г.
	Управление образования, образовательные учреждения Карталинского муниципального района

	12.
	Развитие информационных технологий

· организация дистанционного обучения детей-инвалидов;

· поддержка талантливых детей;

· координация работы школы «ТриО-центр»;

· дистанционные формы работы с одаренными детьми;

· участие во Всероссийской олимпиаде школьников;

· организационное сопровождение олимпиад и конкурсов;

· участие в научно-прикладном проекте по теме «Инновационные формы сопровождения и поддержки педагогов, работающих с одаренными и мотивированными к обучению детьми»
	2013г.
	Управление образования

	13.
	Устранить немотивированный разрыв между заработной платой руководителей и сотрудников учреждений образования и здравоохранения.
	2013г.
	Клюшина Г.А.

Никулин А.А.

Шалашова Н.А.

	14.
	Для развития спорта в Карталинском муниципальном районе                     1) предусмотреть:

· строительство хоккейной площадки в г.Карталы;

· строительство площадки для мини-футбола;

2) разработать план строительства спортивных объектов и оборудования дополнительных залов и площадок на период       2013-2015гг.
	2013г.
	Ломовцев С.В.
Басарыгин В.П.

Клюшина Г.А.

Руководитель аппарата администрации

Карталинского муниципального района

Н.В.Волкова